
 

Direzione Persone, Programmazione e Sviluppo 
Servizio Relazioni Sindacali e Welfare del Personale TAB e Dirigente 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
peps.welfare@polito.it - www.polito.it 

Approvazione erogazione sussidi al personale del Politecnico di Torino - 
Sessione luglio 2024 

(Determina dirigenziale Rep. N. 1696/2024 del 18/09/2024) 
 

IL DIRIGENTE 
 
Visto il Decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013, recante "Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i.; 

Vista la Legge n. 190 del 6 novembre 2012, recante "Disposizioni per la prevenzione 
e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e 
s.m.i.; 

Visto lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 774 del 17 luglio 2019 e 
in vigore dal 26 luglio 2019; 

Visto il Regolamento Generale di Ateneo del Politecnico di Torino, emanato con D.R. 
n. 984 del 3 ottobre 2023 e in vigore dal 3 ottobre 2023; 

Visto il Regolamento di Finanza e Contabilità del Politecnico di Torino, emanato con 
D.R. n. 1301 del 12 dicembre 2022 e in vigore dal 12 dicembre 2022; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro comparto Università; 

Considerato che l’Ateneo intende continuare a perseguire un indirizzo teso a favorire 
il benessere lavorativo del personale, anche attraverso interventi di sostegno 
economico inseriti in un ampio quadro di azioni di welfare a favore del personale; 

Considerata l’importanza per l’Ateneo di sostenere in special modo le concrete 
esigenze del personale che vive situazioni di grave difficoltà;  

Visto il “Regolamento per l'erogazione di sussidi e/o di rimborsi per spese 
odontoiatriche al personale del Politecnico di Torino”, emanato con D.R. n. 595 del 
14 giugno 2023; 

Visto il Decreto del Direttore Generale n. 1476 del 4 luglio 2023, di nomina della 
Commissione preposta alla valutazione delle domande per l’ottenimento di sussidi 
economici; 

Richiamato l’art 8, comma 1 del citato Regolamento, che recita: “La Commissione 
preposta alla valutazione delle domande per l’ottenimento di sussidi economici è 
nominata per due anni dal/dalla Direttore/Direttrice Generale con proprio 
provvedimento, così come la nomina di eventuali componenti in caso di 
impedimento dei commissari titolari.”;  

Richiamato altresì l’art. 5 del citato Regolamento, che prevede che le domande per 
l’ottenimento dei sussidi vengano accolte durante tutto l’anno solare a partire dalla 
data di apertura dell’apposita procedura informatizzata;  

http://www.polito.it/


 

Direzione Persone, Programmazione e Sviluppo 
Servizio Relazioni Sindacali e Welfare del Personale TAB e Dirigente 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
peps.welfare@polito.it - www.polito.it 

Visto il verbale della Commissione riunitasi in forma telematica in data 25 luglio 2024 
per la valutazione della domanda presentata entro la scadenza del 15 luglio 2024 e 
preso atto che la domanda presentata è stata accolta;  

Verificata la disponibilità finanziaria sui fondi previsti sul Welfare (UA.00.01.40.05.001 
STUDI.LIFE – Welfare) a copertura dell’istanza pervenuta; 

 

DETERMINA 
 

Art.1 – L’erogazione del sussidio, con riferimento all’istanza pervenuta ai sensi dell’art. 
3 comma A) del Regolamento entro la scadenza del 15 luglio 2024, secondo quanto 
indicato nel verbale della Commissione, come riportato nella seguente tabella: 
 
 
 

MATRICOLA IMPORTO EROGATO (€) COSTO TOTALE CARICO ENTE (€) 

…omissis… 3.000,00 € 3.981,00€ 
 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
Direzione Persone, Programmazione e Sviluppo  

f.to Vincenzo Tedesco 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 
 

http://www.polito.it/

	IL DIRIGENTE

